

## PHIẾU XỬ LÝ VĂN BẢN ĐEN

Số đến: 13533 - Ngày in phiếu: 05/10/2016

Cơ quan ban hành:

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế Số ký hiệu VB: 154/BC-UBND

Ngày tháng VB:

30/09/2016

Trích yếu nội dung VB: Công tác chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh 9 tháng năm 2016 và một số nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo điều hành các tháng cuối năm

Trưởng phòng Tổng hợp, Quy hoạch	Lãnh đạo Sở	Trưởng phòng
K/c GĐ, cao PGS TH&H Tin nội bộ	Phan Thiên Định: ..... Lê Đình Khánh: ..... Nguyễn Quang Cường: ..... Hoàng Việt Trung: .....	
Quét lưu: .....	Quét lưu: .....	
Hạn xử lý VB: ...../...../2016	Hạn xử lý văn bản: ...../...../2016	
Ngày ..05../10/2016	Ngày :...../10/2016	Ngày:.../10/2016

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THÙA THIÊN HUẾ

Số: 154 /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng 9 năm 2016

## BÁO CÁO

### Công tác chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh 9 tháng năm 2016 và một số nhiệm vụ, giải pháp chỉ đạo điều hành các tháng cuối năm

#### I. HOẠT ĐỘNG CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH TRONG 9 THÁNG 2016

##### 1. Các cuộc họp, làm việc của UBND tỉnh và Chủ tịch UBND tỉnh

Đã tham mưu UBND tỉnh thực hiện đúng các quy định về chế độ hội họp, các phiên họp thường kỳ theo quy chế của UBND tỉnh. Từ đầu năm đến nay, UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã tổ chức hơn 700 phiên họp, ban hành hơn 280 thông báo kết luận làm việc để giải quyết các vấn đề kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng trên địa bàn tỉnh, thông qua các Đề án, Chương trình, Kế hoạch theo Chương trình công tác của UBND tỉnh. Trong tháng 9, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã tổ chức một số hội nghị, cuộc họp lớn, tập trung giải quyết các vấn đề cấp bách quan trọng như: tham dự kỳ họp lần thứ 2 HĐND tỉnh, khóa VII; Tổng kết Festival Huế 2016; Dự Lễ khai giảng năm học mới 2016-2017; Dự Hội nghị Việt Nam – Pháp lần thứ 10 tại Cần Thơ; Họp Hội đồng đánh giá thiệt hại do sự cố môi trường biển; làm việc với Đoàn giám sát Ủy ban Tài chính - Ngân sách Quốc hội; Dự họp BCĐ trung ương về các giải pháp ổn định đời sống và sản xuất, kinh doanh cho nhân dân 4 tỉnh miền Trung bị ảnh hưởng sự cố môi trường và bàn về giải pháp trong thời gian tới; đã chỉ đạo quyết liệt việc triển khai Nghị quyết 60/NQ-CP về đẩy nhanh việc giải ngân vốn xây dựng cơ bản. Đồng thời, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch đã trực tiếp kiểm tra, khảo sát, lắng nghe, đối thoại và giải quyết đối với những vấn đề nổi cộm, bức xúc, được dư luận quan tâm nhiều, đặc biệt là vụ việc cưỡng chế khu nhà đất 28 Nguyễn Huệ, việc cưỡng chế được thực hiện đúng quy trình, quy định của pháp luật.

##### 2. Về một số hoạt động chỉ đạo, điều hành quan trọng

- Đã tập trung chỉ đạo thực hiện chủ đề “Năm Doanh nghiệp”; ban hành Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 30/12/2015 về hoạt động “Năm Doanh nghiệp Thừa Thiên Huế”; ban hành Kế hoạch hành động số 103/KH-UBND ngày 28/6/2016 về thực hiện Nghị quyết số 19-2016/NQ-CP ngày 28 tháng 4 năm 2016 của Chính phủ; ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020. Duy trì tiếp nhận, xử lý thông tin kiến nghị của doanh nghiệp thông qua

các kênh đường dây nóng, Cổng thông tin điện tử, đồi thoại định kỳ. Đã tổ chức 03 cuộc đồi thoại trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh để giải quyết trực tiếp các vướng mắc, kiến nghị của doanh nghiệp, nhà đầu tư với chủ đề “Đồng hành cùng doanh nghiệp để phát triển” và “Cải cách hành chính - Thúc đẩy môi trường đầu tư”; tổ chức diễn đàn “Trao đổi – Thảo gõ” đồi thoại theo chuyên đề định kỳ 02 tháng/1 lần trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh; chỉ đạo các sở, ngành tổ chức đồi thoại theo lĩnh vực chuyên ngành phụ trách.

- Tập trung đồi mới công tác xúc tiến đầu tư; hoàn thành Đề án đồi mới công tác xúc tiến, thu hút đầu tư và cải thiện môi trường đầu tư của tỉnh giai đoạn 2016-2020 và tầm nhìn đến năm 2025. Đã tổ chức Tọa đàm Xúc tiến đầu tư nước ngoài tại Thừa Thiên Huế vào ngày 02/7/2016; Hội nghị Xúc tiến đầu tư và Phát triển du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2016 vào ngày 8/8/2016; Hội nghị Xúc tiến đầu tư và Phát triển du lịch tỉnh Thừa Thiên Huế tại Bangkok, Thái Lan ngày 05/8/2016; tham gia đoàn Xúc tiến đầu tư tại Nhật Bản, gặp gỡ Hồng Kông tại Thành phố Hồ Chí Minh...

- Về cải cách bộ máy hành chính: Đã tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021; kết quả, Thừa Thiên Huế là địa phương có tỷ lệ cư tri đi bầu cao nhất cả nước, đạt 99,9%. Đã ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021. Tổ chức kiện toàn các cơ quan chuyên môn trên địa bàn tỉnh theo các Thông tư liên tịch của Liên bộ trong việc thực hiện Nghị định số 24/2014/NĐ-CP, Nghị định số 37/2014/NĐ-CP của Chính phủ; sáp nhập để thành lập Ban Quản lý Khu Kinh tế, Công nghiệp tỉnh; tác Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch để thành lập Sở Văn hóa và Thể thao và Sở Du lịch. Đã ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 21 cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh...Đã hoàn thành công tác chuẩn bị chuyển giao Bệnh viện Đa khoa tỉnh cho Bộ Y tế làm cơ sở 2 của Bệnh viện Trung ương Huế.

- Về cải cách hành chính: xây dựng và triển khai các kế hoạch về công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính năm 2016; kế hoạch nâng cao chỉ số cải cách hành chính (PAR index), chỉ số quản trị hành chính và dịch vụ công (PAP index); tổ chức đánh giá, xếp hạng chỉ số cải cách hành chính cấp sở, cấp huyện năm 2015; đẩy mạnh việc thực hiện Quyết định 09/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trên địa bàn tỉnh; trong đó, tập trung sửa đổi, hoàn thiện các quy định về trình tự giải quyết theo cơ chế một cửa tại UBND cấp xã, cấp huyện, các sở, ban, ngành; thực hiện Iso hóa, ISO online, dịch vụ công trực tuyến mức độ 3-4... Nhờ đề ra các biện pháp, giải pháp đồng bộ, quyết

liệt nên chỉ số xếp hạng cải cách hành chính năm 2015 của tỉnh tăng 15 bậc đứng thứ 4/63 tỉnh, thành phố.

- Về văn hóa xã hội: Tổ chức thành công Lễ hội Festival Huế lần thứ 9-2016 với chủ đề “710 năm Thuận Hóa - Phú Xuân - Thừa Thiên Huế; Di sản văn hóa với hội nhập và phát triển”. Đặc biệt “Thơ văn trên kiến trúc cung đình Huế” vừa được UNESCO công nhận là “Di sản ký ức thế giới”, khẳng định vị thế của trung tâm văn hóa, một điểm đến – năm di sản thế giới<sup>1</sup>. Thành phố Huế là thành phố đầu tiên ở Việt Nam được công nhận là Thành phố Xanh Việt Nam và tham gia bình chọn thành phố xanh quốc tế

- Tập trung chỉ đạo và trực tiếp giải quyết những vấn đề lớn, bức xúc dư luận xã hội quan tâm nhiều, nổi bật như: chỉ đạo quyết liệt, khẩn trương, nhanh chóng khắc phục thiệt hại, hỗ trợ ổn định sản xuất kinh doanh, đời sống người dân khu vực bị ảnh hưởng bởi sự cố môi trường biển.

### **3. Thủ lý hồ sơ một cửa, thủ tục hành chính**

- Tính đến ngày 27/09/2016, UBND tỉnh đã tiếp nhận 843 hồ sơ một cửa. Xử lý hoàn thành đúng hạn 815 hồ sơ đạt tỷ lệ 98,6%; 11 hồ sơ quá hạn; Đang thụ lý 18 hồ sơ.

- Về tình hình xử lý hồ sơ một cửa của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế: từ đầu năm đến nay, các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế đã tiếp nhận 42.507 hồ sơ, đã xử lý 30.811 hồ sơ đạt tỷ lệ 72%; trong đó, xử lý đúng hạn 26.396 hồ sơ, 4.415 hồ sơ quá hạn; 8.223 hồ sơ quá hạn chưa xử lý.

### **4. Về đánh giá tình hình thực hiện các nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao tỉnh Thừa Thiên Huế (từ ngày 01/01/2016-25/09/2016):**

Thực hiện Quyết định số 42/2014/QĐ-TTg ngày 27 tháng 7 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao, Chủ tịch UBND tỉnh đã giao cụ thể việc giải quyết đến từng cơ quan, đơn vị và yêu cầu Văn phòng UBND tỉnh thường xuyên theo dõi, nhắc nhở các cơ quan, đơn vị trong việc giải quyết các nhiệm vụ và báo cáo Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao đúng thời hạn, tuy nhiên vẫn còn một số công việc được giải quyết chưa kịp tiến độ. Cụ thể, tỉnh Thừa Thiên Huế được Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ giao tổng số 68 nhiệm vụ; trong đó, số nhiệm vụ đã hoàn thành đúng hạn là 23, quá hạn 04; số nhiệm vụ chưa hoàn thành là 41 (trong đó số nhiệm vụ chưa hoàn thành trong

<sup>1</sup> Quần thể di tích Cố đô Huế - di sản văn hóa nhân loại; Nhã nhạc cung đình Huế - kiệt tác truyền khẩu và phi vật thể nhân loại; Mộc bản Triều Nguyễn và Châu bản Triều Nguyễn là 2 di sản tư liệu thế giới và Thơ văn trên kiến trúc cung đình Huế - Di sản ký ức thế giới

hạn là 41); 02 nhiệm vụ chuyển trả lại VPCP (do không nhận được văn bản, nơi nhận không có tỉnh Thừa Thiên Huế).

### **5. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh (Từ ngày 01/01/2016-28/9/2016):**

Trong 09 tháng đầu năm, UBND tỉnh, Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh đã có **1598** ý kiến chỉ đạo cho các cơ quan, đơn vị địa phương. Đến nay, chỉ có **1277** ý kiến chỉ đạo có quy định thời gian đã hoàn thành, đạt tỷ lệ 80%.

### **6. Về công tác tham mưu ban hành văn bản và công tác quan trọng khác trong tháng 9 và 9 tháng năm 2016**

Trong 9 tháng đầu năm, đã tham mưu ban hành 24 Chỉ thị, 67 Quyết định QPPL (kế hoạch năm 2016 là 50) và hơn 2.200 Quyết định cá biệt, 08 Công điện. Chỉ riêng trong tháng 9 đã tham mưu ban hành 08 Quyết định QPPL và hơn 260 Quyết định cá biệt, trong đó có một số văn bản chỉ đạo, điều hành quan trọng như:

- Quyết định số 61/2016/QĐ-UBND ngày 19/9/2016 Ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2016 – 2021;
- Quyết định số 62/2016/QĐ-UBND ngày 20/9/2016 Ban hành Quy chế quản lý hoạt động khai thác thuỷ sản đầm phá trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Quyết định số 63/2016/QĐ-UBND ngày 21/9/2016 Ban hành Quy định về phân công, phân cấp và ủy quyền công tác quản lý quy hoạch - kiến trúc xây dựng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Quyết định số 64/2016/QĐ-UBND ngày 21/9/2016 ban hành Quy chế phối hợp hoạt động ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;
- Quyết định số 65/2016/QĐ-UBND ngày 22/9/2016 Quy định mức thu học phí của các cơ sở đào tạo trung cấp, cao đẳng công lập đối với chương trình đào tạo đại trà trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 – 2021;
- Quyết định số 66/2016/QĐ-UBND ngày 27/9/2016 Qui định mức thu học phí của cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập đối với chương trình đại trà trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2016-2017;
- Quyết định số 67/2016/QĐ-UBND ngày 27/9/2016 về Phê duyệt Đề án Đầu mạnh công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016-2020;
- Quyết định số 68/2016/QĐ-UBND ngày 29/9/2016 Quy định một số mức chi thực hiện chế độ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Chỉ thị số 22/CT-UBND ngày 09/9/2016 về việc tăng cường công tác chỉ đạo điều hành hoàn thành nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2016;
- Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày 13/9/2016 về triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.
- Chỉ thị số 24/CT-UBND ngày 26/9/2016 về Tăng cường công tác phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Hué.

## **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH, ĐỀ ÁN**

### **1. Về thực hiện chương trình công tác của Tỉnh ủy**

- Căn cứ vào Chương trình công tác của Tỉnh ủy năm 2016, từ đầu năm đến nay, đã tham mưu UBND tỉnh đã thông qua và trình Tỉnh ủy 10 Đề án, Chương trình, báo cáo (gồm: Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV và Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XII của Đảng; Chương trình trọng điểm phát triển hạ tầng kinh tế - kỹ thuật và phát triển công nghiệp; Đề án thành lập Sở Du lịch; Đề án sáp nhập BQL Khu kinh tế Chân Mây – Lăng Cô và BQL các KCN tỉnh; phương án sáp xếp các cơ quan báo chí tỉnh; báo cáo Festival Huế 2016; Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm và các giải pháp tiếp tục thực hiện thắng lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2016; Đề án đổi mới công tác xúc tiến, thu hút đầu tư và cải thiện môi trường đầu tư của tỉnh giai đoạn 2016-2020 và tầm nhìn đến năm 2025; Đề án đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của bộ máy nhà nước tỉnh giai đoạn 2016 – 2020). Hiện nay, UBND tỉnh đang hoàn chỉnh trình Tỉnh ủy Đề án phát triển du lịch dịch vụ Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016-2020, tầm nhìn đến 2030.

### **2. Về thực hiện chương trình công tác của HĐND tỉnh**

- Căn cứ Nghị quyết 08/NQ-HĐND của HĐND tỉnh; từ đầu năm đến nay, UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua 13 Đề án và 06 báo cáo.

- Về triển khai các Nghị quyết kỳ họp thứ 2, HĐND tỉnh khóa VII: Đến nay, UBND tỉnh đã ban hành Đề án Quy định mức thu học phí của các cơ sở đào tạo trung cấp, cao đẳng công lập đối với chương trình đào tạo đại trà trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2016 - 2017 đến năm học 2020 – 2021; Đề án “Tiếp tục Đẩy mạnh công tác bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em tỉnh giai đoạn 2016 - 2020”; Qui định mức thu học phí của cơ sở giáo dục mầm non và phổ thông công lập đối với chương trình đại trà trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế từ năm học 2016-2017; Quy định một số mức chi thực hiện chế độ phô cập giáo dục, xóa mù chữ.

- Các lại Đề án, đang chuẩn bị ban hành: Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2016-2020; Chế độ chi đón tiếp, thăm hỏi, chúc mừng đối với một số đối tượng do Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, huyện thực hiện.

### **3. Về thực hiện chương trình công tác của UBND tỉnh**

- Căn cứ chương trình công tác năm 2016 (ngoài các Đề án trình Tỉnh ủy, HĐND tỉnh đã nêu trên). Đến nay, UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh đã thông qua 70/100 chương trình, đề án, báo cáo, đạt tỷ lệ 70%/KH; trong đó: UBND tỉnh đã thông qua 11/19 Đề án đạt tỷ lệ 58% so kế hoạch; Chủ tịch, PCT UBND tỉnh đã phê duyệt 59/81 báo cáo, kế hoạch, chương trình theo kế hoạch, đạt tỷ lệ 73% so kế hoạch.

- Về tiến độ để triển khai thực hiện chương trình công tác năm 2016 của các cơ quan, đơn vị như sau: 06/09 huyện, thị, xã, thành phố và 04/26 cơ quan, đơn vị đã hoàn thành công việc của năm 2016 UBND tỉnh đã giao cho các đơn vị. Các địa phương còn lại đang triển khai theo thời gian quy định.

## **III. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CÁC THÁNG TIẾP THEO**

Nhằm thực hiện tốt mục tiêu và các chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, trong các tháng cuối năm, công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh cần tập trung vào những nhiệm vụ chủ yếu của UBND tỉnh đã đề ra ngay từ đầu năm; giải quyết dứt điểm những vấn đề còn tồn đọng; tập trung cao độ mọi nỗ lực duy trì đà tăng trưởng kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, giữ vững quốc phòng an ninh. Một số nhiệm vụ trọng tâm các tháng cuối năm 2016 như sau:

**1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công tiếp tục tổ chức thực hiện tốt Nghị quyết số 01/NQ-CP của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán NSNN năm 2016; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 04/12/2015 của Tỉnh ủy, Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 11/12/2015 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2016, Quyết định số 3059/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2016.**

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 29/7/2016 của UBND tỉnh về thực hiện Nghị quyết 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020; Kế hoạch hành động số 103/KH-UBND ngày 28/6/2016 về thực hiện Nghị quyết 19-2016/NQ-CP ngày 26/4/2016 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu tiếp tục cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia hai năm 2016-2017, định hướng đến năm 2020.

- Triển khai nghiêm túc Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 25/7/2016 về triển khai thực hiện chương trình hành động số 06-CTr/TU ngày 24/5/2016 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm giai đoạn 2016-2020.

7. Bảo đảm được phỏng an ninh, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong môi trường. Khiêm soát và dẫu trinh có hiếu qua đó với các loại tội phạm và tè nán xã hội. Tăng cường phòng chống cháy nổ và các hành vi vi phạm

Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người dùng đầu trong việc triển khai công nghệ GIS Huế; quan tâm công tác triển khai thu thập, số hóa và phân tích dữ liệu thu được để hỗ trợ cho công tác quản lý đất đai.

3. Tập trung thực hiện các giải pháp day nhanh tiến độ giải ngân các dự án vốn ngân sách theo Nghị quyết số 60/NQ-CP ngày 08/7/2016 của Chính phủ, Công văn số 3982/UBND-XDKH ngày 12/7/2016 và Công văn số 4658/UBND-

Tập trung các biến pháp chủ động tạo nguồn và tăng thu ngân sách; đẩy mạnh công tác đấu giá quyền sử dụng đất. Tiếp tục huy động các biện pháp tháo gỡ khó khăn cho doanh nghiệp, hỗ trợ phát triển sản xuất kinh doanh, mở rộng thị trường tiêu thụ sản phẩm, chủ động thí nghiệm đổi mới các sản phẩm chủ lực của Tỉnh.

Thực hiện các giải pháp thực dãy phát triển du lịch; tạo thuận lợi cho kinh doanh, đầu tư và nâng cao chất lượng dịch vụ, đặc biệt là vấn đề kết nối hàng không, đường bộ, đường sắt, đường biển và đường hàng không; khôi phục lại các di tích, đồng thời có chính sách ưu đãi, ưu đãi, ưu đãi cho các hiệp hội du lịch mới là, đặc thù của địa phương Thừa Thiên Huế.

Đây meanh thuc hien "Nam doanh nghiep Thua Thien Hué 2016" theo Ke hoach số 145/KH-UBND ngày 30/12/2015 cua UBND tinh. Triep tuc keu goi, thu hut dau tu cho nhuung du an duy moi lon tao suc bat cho nen kinh te, tao dieu kiem tot nhat cho cac du an trong dieum dang nghanh cua tinh. Phat trien kinh te - xa hoi cua tinh nhat: cac du an cua Bitexco, Vinhgroup, Viettravel, cac nha dau tu Thai Lan, cac nha dau tu Nhat Ban, Han Quoc...

2. Tiếp tục rà soát, dãy nhanh tiến độ các dự án, chia sẻ trách nhiệm;

thực hiện đúng bồ các chính sách, biến pháp trong công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi thu hồi đất. Tập trung nhanh hoàn thiện cơ sở hạ tầng các khu, cụm công nghiệp, tạo điều kiện thu hút đầu tư. Tập trung thực hiện công tác giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn.

- Xây dựng Kế hoạch Phát triển kinh tế - xã hội, duy toán ngân sách nhà nước và chương trình công tác năm 2017 của UBND tỉnh theo kế hoạch.

- Chuẩn bị tốt cho Lễ ký kết thỏa thuận hợp tác phát triển kinh tế - xã hội với Thành phố Hồ Chí Minh giải đoạn 2016-2020 vào tháng 10/2016.

Phố Thủeturong Chinhphủ Võng Dinh Huế tại bờ lâm việt với tỉnh Thừa Thiên Huế.

2017-2020, Đề án bao gồm một số phi, lẻ phi....

- Chuẩn bị tốt các Đề án, bao cáo của UBND tỉnh trình HND tỉnh vào kỹ  
hợp cuối năm 2016, cụ thể là Đề án: Kế hoạch đấu tu công trình hàn, Quy hoạch  
phát triển Khoa học và Công nghệ đến 2025, Vì thi việc làm trong don vi su  
nghelep công lập tren dia ban nam 2017, Điều mức phan bo o nghan sach 2017,  
Phan cap nghan thu, nhiem vu chi, ty le phan chia nghan thu gita cac cap gd

pháp luật về vệ sinh, an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường. Đẩy mạnh thực hiện công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hạn chế đến mức thấp nhất tai nạn và ùn tắc giao thông..../.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- TVTU, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các CQCM, đơn vị thuộc UBND tỉnh;
- Công an tỉnh, BCHQS tỉnh, BCH BĐBP tỉnh;
- UBND các huyện, TX và TP Huế;
- Cục Thống kê; Cục Thuế tỉnh, KBNN tỉnh;
- VP: Lãnh đạo và các CV;
- Lưu: VT, KH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Văn Cao**